REQUERIMENTO Nº 484/2020
Ementa: Requer informações sobre funcionários lotados na Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente, suas funções, em período específico.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Enviar a relação de todos os funcionários lotados na Secretaria de Planejamento e meio Ambiente, ativos e aqueles que por ventura chegaram à condição de inativos, no período de 02 de janeiro de 2017 até a presente data.
2) A relação deverá conter as funções específicas de cada funcionário, separando-se por: efetivo e comissionado no período acima mencionado.
3) Foram feitas transferências de funcionários da Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente para outras Secretarias da Administração no período acima mencionado?
4) Em caso afirmativo, informar quais foram esses funcionários, suas funções e para quais Secretarias foram transferidos, no período acima mencionado.
Justificativa: Informações necessárias a este Vereador, que é o relator da CPI das contra partidas e desta forma auxiliar no andamento dos trabalhos, da referida Comissão.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 12 de março de 2020.
            ALÉCIO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 2